[bookmark: _Toc1]城管抓捕流浪犬工作总结(实用8篇)
来源：网络  作者：眉眼如画  更新时间：2024-06-24
城管抓捕流浪犬工作总结1为治理我县日益突出的狗患问题，加强流浪宠物犬只管理，保障人民群众人身安全，维护社会公共秩序和市容环境卫生，进一步提高城市管理整体水平，按照市执法局《关于进一步加强对宠物犬管理与整治的通知》精神，我局高度重视，精心组织...
城管抓捕流浪犬工作总结1
为治理我县日益突出的狗患问题，加强流浪宠物犬只管理，保障人民群众人身安全，维护社会公共秩序和市容环境卫生，进一步提高城市管理整体水平，按照市执法局《关于进一步加强对宠物犬管理与整治的通知》精神，我局高度重视，精心组织，狠抓落实，在认真总结前段从7月26日开始，至7月9日结束，开展了为期半个月的流浪宠物犬专项整治活动，现就整治活动开展情况总结如下：
一、加强组织领导，制定整治方案
城管抓捕流浪犬工作总结2
为进一步贯彻落实《成都市养犬管理条例》《成都市禁养22种烈性犬》要求，维护社会公共秩序和场镇环境，兴义镇切实增强工作责任感，加大宣传，提高群众文明养犬意识，从3月中旬起至5月中旬在全镇范围内开展为期2个月的犬只专项整治行动，现将专项整治行动工作开展情况总结如下：
一、建立犬只信息排查台账。兴义镇以属地管理为原则，高度重视辖区犬只管理问题。针对场镇人口密集区和散居林盘等区域流浪犬、敞放犬、非法饲养犬只乱象，镇犬管办于20_年3月下旬依托综治“1+3+N”专群联动机制，组织9个村（社区），发动村组干部及网格员、综治巡逻队员、红袖套、新津青年志愿者86人开展犬只信息摸底排查统计，建立健全兴义镇犬只信息排查统计表，据统计全镇共有家养犬2103只、流浪犬4只。多数品种为中华田园犬和泰迪犬，其中烈性犬6只。
二、收集群众反映意见和问题。镇犬管办结合镇信访办群众工作之家关于城市不文明现象意见建议专项征集的工作，收集到群众反映犬只管理问题2条，相似内容5条。集中反映农村不文明养犬现象严重，个别林盘内村民家里饲养犬只为敞放犬，造成该林盘里犬只成群结队追逐打闹，对来往老人和孩童存在安全隐患，要求上级处理。
三、提升群众科学养犬意识。为建设和谐美丽乡村，打造兴义镇全域美的品质，镇犬管办在全域开展规范养犬倡导。倡导养犬人在享受宠物带来的欢乐时，加以约束和管理，以免给周围的邻居和村庄环境带来不良影响，要求养犬人出行看管好爱犬，文明养犬，科学养犬。一是请拴狗绳。出门给爱犬拴上狗绳，可让邻居安全出行，同时防止盗犬及走失；二是清理便便。随身携带工具（纸张），及时清理便便，维护村（社区）卫生整洁，共享村（社区）美好环境；三是防止犬吠。做好基本训练，防止夜间吠叫，营造清净村（社区）环境。
四、加强群众依法养犬宣传。兴义镇进一步强化依法依规文明养犬及犬只安全普法教育、宣传、劝导工作。充分利用微信、微博、QQ、村（社区）公众号等新媒体作用，宣传《民法典》第1245条、第1246条、第1247条、第1249条、第1250条、第1251条和《成都市养犬管理条例》等规定。在重点区域开展2期养犬普法教育，对违法养犬行为予以制止，纠正不文明养犬行为，切实提高养犬人“依法、文明、科学”的养犬意识。
五、落实日常巡查巡逻工作。兴义镇每日安排综合执法大队20余人，出动3辆巡逻车对辖区公共广场、农贸市场、集中安置区、统建房、斑竹林景区、农博园景区、休闲绿道、学校卫生院等重点区域进行一日双巡，重点监管。妥善安置辖区流浪犬，有效预防和控制狂犬病及流行性传染病的发生，切实保障群众的人身安全和身体健康。提醒出行群众注意避让流浪犬或“恶霸犬”，对于引起恐慌的犬只，告知群众及时上报线索至政府值班室或兴义派出所，由相关单位予以处理，切勿自行处置。
六、汇总整治行动信息收集。此次春季犬只专项整治行动开展以来，兴义镇共出动镇村组干部人员约132人次，检查重点点位12处，集中宣传3次，发放宣传单232余张，统计全镇犬只数量共计2103只，建立台账统一管理。截止20_年5月1日止，兴义镇政府值班室接到2起群众来电投诉流浪犬线索。镇犬管办接到线索后赓即会同派出所和村两委对流浪犬妥善开展收容处置工作，切实增强群众安全感和社会治安满意度。
七、整治行动中发现的问题。在此次专项整治行动中，通过排查发现大部分养犬人存在对犬只疫苗接种意识不高的情况，认为自家犬对人类没有伤害性不需要接种狂犬疫苗。下一步，我镇将加大9个村（社区）村组干部对于犬类疫苗接种工作重要性认识，通过入户教育、集中宣传、公示告知等形式，引导养犬人及时为犬只接种疫苗。
八、巩固整治专项行动成效。镇犬管办要求9个村（社区）在工作中注意方式方法，注重依法与文明相结合开展20_年春季犬只管理专项整治行动的工作。大力提高群众文明养犬意识，常态化开展养犬普法教育。对犬只敞放散养、外出不自觉清除犬只排泄粪便、犬声扰民等不文明行为及时劝导制止。工作中，留意网络舆情信息的应对，妥善处置有关犬只投诉举报类网络舆情，对犬只管理工作不理解不配合养犬人，加强教育疏导和稳控。后续巩固本次专项行动成效，切实提高群众幸福感、获得感、满意感。
城管抓捕流浪犬工作总结3
照县委、县政府开展犬类专项整治工作的统一部署，在相关部门的业务指导下，我镇在去年取得成功经验的基础上，在省级生态镇、市级卫生镇成功创建的基础上，从保障公民人身安全，维护公共秩序，保护环境卫生，加强精神文明建设的高度出发，以社会化、规范化、法制化的管理要求，立足于当前集中整治，着眼于今后长效管理，犬类专项整治工作取得了明显的成效，现将具体工作总结如下：
一、建立组织，加强领导
为加强犬类专项整治工作的开展，我镇充实班子，调整犬类管理工作领导小组，由镇书记xxx同志任组长，xxx、xxx、xxx同志担任副组长，成员由xxx、xxx、xxx组成。领导小组下设办公室，由xxx同志兼任办公室主任。各职员层次分明、职责到为。各村由联村干部、村主要领导负责，建立相应的工作班子与工作计划，确保犬类整治工作的有效开展。
二、群策群力，做好宣传发动工作
为使犬类专项整治工作得到广大人民群众的拥护与支持，我镇首先从思想上统一发动广大干部和群众，召开全体镇干部、村干部工作会议，贯彻落实县犬类专项管理整治工作会议精神，会议强调要求各联村干部、村主要领导及时召开村犬类专项整治工作会议，要以为民负责的态度，高度认识犬类管理工作的重要性，建立本村工作班子，落实本村工作计划，做到层层发动，全民动员。形成群防群控的整治氛围。同时，我镇结合省级生态镇、市级卫生镇创建的有利时机，充分利用宣传资料、公告、标语、喇叭等宣传工具全方位、多层次向群众宣传犬类管理工作的重要性，解释犬类专项整治的必要性，争取达到群众的认可与共识。宣传发动、排摸登记期间，通过镇联村干部、村干部的共同努力，共发放宣传标语300份，张贴公告130份，形成了群防群控的整治氛围。
三、进村入户，做好排摸登记工作
我镇高度认识排摸登记工作在专项整治工作中的关键作用，根据我镇实际，列出排摸易漏地区，结合先进性教育发动干部，通过走家串户，详细排摸，加强对镇村结合部、养殖塘地区、学校周边地区及外来人口聚居地的排查力度，确保所有犬只调查到位。经过排摸，全镇共饲养犬只692只。
四、群防群治，做好集中免疫、统一捕杀工作
1、采取有效措施实施集中免疫
在全面排摸、登记的基础上，镇犬类专项管理领导小组组织工作小组和免疫人员，有效掌握工作方法，根据各村特点，排出各村免疫时间，于12月1日完成对全镇26个行政村实施集中免疫，共免疫犬只450只。一是各村根据具体情况分2—4个集中免疫点，通过发放《犬类管理通知书》督促养犬户在规定时间到指定地点上牌、免疫，由联村干部、村主要干部到场监督指导。二是我镇根据各村免疫进展情况，有效调整工作力量，对犬类免疫重点、难点村，组织已经完成登记、免疫的镇村干部到重点村进行帮助指导。三是采取应急性免疫。针对犬只户主难以寻找制服的犬只，我镇通过加大扫尾力度，要求户主什么时候制服犬只，通知镇免疫工作人员，实行应急性免疫。
2、查漏补缺，实施统一捕杀
根据各村前期排摸登记、各村自行处理数登记、需捕杀数登记，按照谢书记的“一手拿棒、一手拿针”的有效工作方法，我镇通过发放犬只捕杀通知、公布犬只捕杀处理细节及未免疫犬只举报电话，组成由镇干部、派出所、专业捕杀人员共14人的捕杀队伍，挨家挨户的对未免疫犬只做免疫捕杀工作，同时做好再一次的解释与宣传，确保我镇犬只饲养免疫达标。经过逐村逐户进行巡查、询问，经过实事求是的认真核实，对违章犬只作深埋消毒处理，于1月9日完成犬类整治工作。全镇共自行处理犬只140只，捕杀犬只102只，扫尾免疫30只，犬只免疫登记、违章捕杀率达到100%。
五、及时准确上报日报、周报表
我镇落实专门犬类专项整治信息上报员，在深入调查摸底的前提下，掌握各村犬类整治最新动态，加强各村犬类整治工作的相互交流与合作，根据难点村、难点户，排出犬类整治即定实施方案。同时及时了解各村犬类整治进展情况，准确上报每天犬只免疫数、捕杀数。
六、建档立案，常态管理
在犬类专项整治工作中，我镇始终以高度的`责任感，严肃的使命感，从维护公共秩序，保护环境卫生，加强精神文明建设的高度出发，结合“生态镇创建”、“平安”建设，健全各项管理制度，建立犬类整治专项管理档案，落实犬类长效管理制度，巩固提高整治结果，加强犬类常态管理，切实保障公民人身健康与安全。一是加强犬只管理到位。按照《县犬类管理暂行办法》、《镇市容管理规定》的有关规定，我镇落实各村1—2名犬类管理联络员，控制犬只进入禁养区范围，同时加强对犬只的出生、死亡进行登记。二是疫情检测到位。要求犬只管理联络员定期排摸犬只疫情，掌握犬只疫情状况，及时准确上报相关部门。三是应急预案落实到位，着重做好疫苗、消毒药品、防护用品等应急物资的联系准备工作，及时控制疫情的扩散。
城管抓捕流浪犬工作总结4
（一）聚焦“责任落实”，齐抓共管格局基本形成。一是领导高度重视。市政府建立了由分管副市长任组长，市综合执法局、市公安局、市司法局、市农业农村局、市卫健委、市市场监督管理局分管领导任副组长的养犬管理工作领导小组，各县（市、区）也成立了相应组织。今年在市本级三区开展文明养犬“21天好习惯”养成行动得到了市委张某某书记、市人大刘某某主任、市政府江海洋副市长的点赞鼓励。各级领导小组加强统筹部署，市养犬管理工作领导小组先后四次召开养犬管理工作实施部署会、推进会、现场会。二是工作机制建立。各级养犬管理工作领导小组建立了联席会议、重点难点问题会商、信息共享、联合督导等工作机制，不断压实政府主体责任和相关部门责任，保障《条例》实施各项工作有序推进。三是跟进督导考核。20_年度实施了养犬管理“精细化”专项提升行动方案，将方案的具体事项纳入年度目标责任制考核范畴，细化各地、各部门具体目标任务，通过过程导向与结果导向的结合，实现考核结果刚性运用，“政府主导、属地管理、部门联动、多方参与”的养犬管理新格局已经形成。
（二）聚焦“矛盾主体”，养犬乱象整治初见成效。当前，在主城区部分养犬户的遛犬不牵绳、犬粪不及时清理、犬只扰民等不文明的养犬行为还普遍存在，人民群众反映较为强烈，一定程度影响了品质嘉兴的城市形象。为积极回应民生关切，从群众反映强烈的养犬乱象较多的小区着手，运用综合治理模式，整合各类社会资源，开展文明养犬“21天好习惯”的养成行动。截止6月底，共计42个小区包含35816户开展“21天”好习惯养成行动，发放宣传材料份，办理案件16起。经过整治的小区，已经做到文明养犬公示率100%，养犬办证率及年审率100%；大型犬、烈性犬清零；遛犬不牵绳、犬粪不及时清理、放任犬只扰民三大问题基本得到解决并长效巩固；群众投诉零发生，小区自治能力有明显增强，居民满意率有质的提升。
（三）聚焦“宣传引导”，文明养犬氛围逐步浓厚。一是突出主阵地宣传。充分利用“两报两台”、宣传橱窗等载体，精心策划制作宣传片、微视频，通过“两微一端”和新媒体持续开展文明规范养犬知识的宣传，形成宣传矩阵，文明养犬氛围越加浓厚。二是突出八进宣传。采取巡回宣讲、专题宣传、上门宣传、设置展板、张贴海报等行之有效的手段，组织人员18000余某某，发放宣传资料20余某某，发送文明养犬公益短信20万余条，积极发挥网格员、志愿者等队伍的作用，对不文明养犬行为进行劝导。三是突出专项宣传。结合市区“21天好习惯”养成行动，做好配套小区宣传，有效强化集体宣传效果，营造良好养犬管理氛围。
城管抓捕流浪犬工作总结5
为进一步规范我区养犬管理行为，保障公民健康和人身安全，维护市容环境和社会公共秩序，减少因养犬引发的各类问题，努力创建“依法、文明、科学”的养犬氛围。现将工作开展情况总结如下：
一、加大宣传力度，营造创城氛围
通过报刊、电视、网站等多种途径，对目前的养犬管理工作形势开展的专项整治工作进行宣传报道，详细介绍此次专项整治的执法工作背景、重点和目标，体现整治犬类管理突出问题的决心和态度。同时，向社会提出倡议，倡导依法、文明、科学养犬，宣传违规养犬给人们身体健康带来的危害，纠正违规养犬行为。前期，采取大量的宣传工作，印发宣传单XXXX张，在街路、社区悬挂文明养犬宣传条幅，并利用LED电子屏播放文明养犬宣传标语。对城区各小区及周边流浪狗、遛犬不栓犬链、犬只随地大小便等行为进行集中整治，不定期的对流浪狗进行抓捕，并在石炭井街道办事处设置了流浪犬收容所，有专人喂养。后期加大对流浪犬的抓捕，规范养犬行为，将因养犬而给社会和他人造成的危害降到最低程度，营造和谐社会环境。
二、深入开展犬类抓捕整治活动
（一）加强日常管理，对养犬人要开展养犬登记，禁止重点管理区一户养多犬和饲养大型犬等养犬法规的宣传，给养犬人一周自查整改的时间，引导养犬户自觉给犬办证，做到依法养犬。着重解决遛犬不拴犬链、违规进入公共场所、养犬干扰他人正常生活等违规问题。
（二）协调管理。组织各街道办事处和社区工作人员深入养犬居民家中、涉犬单位，调查了解辖区内无证养犬、流浪犬、重点地区饲养大型犬和一户养多犬、犬扰民、违规遛犬、犬破坏环境以及犬养殖场、犬类交易市场和犬医院、商店等经营场所的情况，建立完整的养犬信息台账。组织开展养犬宣传工作，采取入户宣传、发放宣传资料、开办咨询日活动等形式，宣传养犬法规、犬疾病预防知识，宣传教育养犬人提高“依法、文明、科学”养犬的意识。
（三）加强检查。坚决依法查处无证养犬、违规遛犬，重点管理区饲养大型犬和一户养多犬、涉犬单位超范围经营、遛犬随地便溺等违规行为。不断掀起执法高潮，特别是对媒体关注的养犬问题快查快办，对群众举报的问题予以及时查处，并适时协调新闻媒体，对养犬突出问题予以曝光。在此阶段，重点组织开展每周X—X次 专项整治行动。同时加大对市区流浪犬的抓捕力度。积极开展流浪犬整治行动，加强流浪犬抓捕成效。去年至今流浪犬专项整治期间，共抓捕流浪犬XXX多只。
（四）积极探索犬类管理新机制。针对犬类管理中存在的相关问题，深入调研，借鉴外地规范犬类管理的经验，研究征询限制养犬新规定及加强犬类管理的实施意见，为市民文明养犬提供方便服务。
城管抓捕流浪犬工作总结6
城市管理执法大队工作总结汇报
县城市管理综合执法大队是县住房和城乡规划建设局所属正科级全额拨款参公事业单位，担负着我县城市日常管理和行政执法的重要职能。近年来，在县委、县政府的正确领导下，在县住建局党委的关心支持下，县的城市管理事业得到了长足发展，现就将我大队机构编制和队伍建设情况做如下汇报：
一、大队基本情况介绍 (一)机构发展情况
县城市管理综合执法大队的前身是县城市管理监察大队，与县城建监察大队两块牌 意 子，一套班子，是县规 咽 划建设局的下属单位。
骤 县委、县政府为加大城 锨 市管理力度，解决城管 贤 “老大难”问题，组建 致 了城市管理综合执法大 礼 队，核定编制 40 名。
赢 原城市管理监察大队成 振 建制并入城市管理综合 冒 执法大队，实行两块牌 菌 子，一套班子，为副科 盐 级全额拨款事业单位， 萨 由县规划建设局代管。
良 根据常编文件，城市管 帅 理综合执法大队升格为 照 正科级，管理体制由县 珠 规划建设局代管调整为 签 县政府直属事业单位， 粤 人员编制不变。根据常 荧 编〔XX〕19 号文件 贝 ，将县城市管理综合执 惑 法大队划入县住房和城 氓 乡规划建设局，为县住 肺 房和城乡规划建设局所 萝属全额拨款参公事业单 樱 位，结构编制、级别及 荒 人员身份不变。
( 智 二)大队内设机构、人 虫 员编制和主要工作职能 责
根据县编委《关于 揽 建立县城市管理综合执 白 法大队及人员编制的通 夸 知》(常编〔XX〕1 意 3 号)，核定大队全额 印 事业编制 40 名(原县 罩 城市管理监察大队 35 毗 名自收自支事业编制收 政回)，实行一次定编， 沁 人员逐步到位的原则; 谢 根据市人劳社保局《关 霍 于同意县安全生产执法 扛 大队等 10 家单位参照 疲 公务员法管理的批复》 堕 (衢市人劳公〔XX〕 片 108 号)，确定大队 淤 为参照公务员法管理全 巢 额拨款事业单位。目前 怪 ，大队内设 2个科室 5 如 个中队：即办公室、法 膘 制科(督查室)、一中 乍 队、二中队、三中队、 圆 规划中队和开发区中队 肖 ，设大队长 1 名(正科 杂 级)、副大队长 2 名( 百 副科级)、科(股)级 衅 职数 10 名。大队现有 撮 50 人，编内人员 22 恳 人(其中参公人员 20 腰 名、全额事业人员 2 名 篇 )，协管员 28 人。
根据常编〔XX〕1 绽 3 号文件，常委〔XX 娇 〕46 号文件和〔XX 沿 〕1 号县长办公会议纪 尤 要等规定，县城市管理 馏 综合执法大队综合履行 侦 原城建监察大队工作职 罗 责及受住建、环保、工 鸣 商、卫生、公安交警等 酬 有关行政执法主体的委 纺 托承担主要职责如下：
(一)贯彻执行《 讫 城市市容和环境卫生管 的 理条例》、《省城市市 制 容和环境卫生管理实施 吟 办法》及其他有关城市 睁 管理的法律法规。
蹋 (二)依据规划建设行 舵 政管理方面的法律、法 迄 规、规章
规定对城乡规 破 划、城市市容环境卫生 孝 、城市园林绿化、城市 要 市政工程设施、城市公 咋 用事业、房地产、建筑 弓 业等进行监察和行使处 浴 罚权。
(三)依据 老 环保行政管理方面的法 靖 律、法规、规章规定对 粒 沿街及居住区个体经营 谩 者、经营性企业的排污 砒 、噪声、废气、废水等 眩 行使处罚权(简易程序 曝 处罚)
(四)依据 痴 工商行政管理方面的法 犯 律、法规、规章规定对 逃 临时摊贩、无照摊贩、 胁 车辆修理、加工点等行 史 使处罚权(简易程序处 斗 罚)
(五)依据卫 诗 生行政管理方面的法律 橇 、法规、规章规定对城 急 区无卫生许可证经营的 姓 行为行使处罚权(简易 言 程序处罚)
(六) 湛 依据公安交警行使管理 嗓 方面的法律、法规、规 沾 章规定对侵占城市道路 州 、机动车辆乱停乱放等 账 行使处罚权(简易程序 涣 处罚)
(七)承办 虾 县政府和县住建主管部 蜕 门交办的其他各项工作 熙 职能。
二、运行存在的 连 问题和弊端
通过几 炭 年的运行情况来看，从 宴 体制、机制和执法主体 也运行上一直都存在梗阻 逊 ，当前大队所履行的仅 苹 仅是县住建局委托的七 勋 项行政执法管理职能。
堵 环保、工商、卫生、交 道警部门从未将有关处罚 昼 职能进行过委托。其中 窑 ，交警部门
在大队建立 爽 之初派驻了两名执法人 莎 员，后将一名执法人员 晾替换为协警，XX 年底 斋 将两人撤离。工商部门 杏 虽一直派驻人员参与管 澡 理，但其工作角色仅限 覆 于大队普通的执法人员 扯 ，“工商”效应并未体 沦 现。XX 年初，派驻人 蛀 员也已撤离。从当前大 摸 队的工作职能上讲，不 煌 仅与“综合执法”不符 拆 ，也没有形成“联合执 伞 法”的模式，其实质的 淫 称谓应为“城建监察大 伍 队”，两年来城市管理 阳 体制的改革，仅仅是将 燕 一个股级的单位升格成 峦 了正科级的单位而已。
蛀 目前我大队日常执法主 处 要是对规划建设行政管 仍 理方面的城市规划、城 帧 市市容环境卫生、城市 贰 园林绿化、城市市政工 僳 程设施、城市公用事业 沂 、房地产、建筑业等城 涨 建监察七项职能进行监 讳 察和行使处罚权。这极 穷 大地背离了县委、县政 郧 府建立综合执法大队的 值 初衷。不仅如此，因大 盐 队名称中“综合执法” 驱 的称谓，往往引发了众 讳 多市民群众、经济主体 叼 乃至少数部门对大队工 奴 作职能的误会。
三、体 各 制机制改革意见和建议 唯
1.加大综合执法 媚 力度。深化相对集中行 临 政处罚权改革，对涉及 侩 城市管理的执法权限， 咽 打破部门限制、打破职 吊 能限制，实施大综合、 瑶 大执法。将城市管理方 高 面的法律、法规、规章 均 规定的其它行政处罚权 管 及行政强制措施全部集 膜 中，交由城市管理行政 铜 执法部门行使。行政执 宪 法权限调整后，原具体 育 承担相应行政执法职责 愧 的执法部门的执法机构 骗 及其人
员和编制一并划 蕴 转。
2.充分发挥 舰 城管委工作职责。进一 咽 步理顺和完善城市管理 嘉 工作机制。根据我县城 橱 管委和城管委办公室职 桔 责，研究制定城市管理 比 各项工作中长期规划; 亿 决策城市管理重大事项 君 ，指挥协调城市管理重 泽 大问题;协调城管委各 畴 成员单位开展各项专项 映 工作，组织开展综合整 迭 治和联合执法行动;利 沟 用县数字城管指挥中心 斜 平台对各成员单位进行 禹 督查和考评。并根据实 平 际需要按照区域分片管 鹏 理或派驻乡镇、街道和 哉 开发园区并独立行使行 免 政执法权。
3.增 玛 加城管执法人员编制数 尘 量。近年来随着我县城 哪 市建设步伐的不断加快 挚 和执法标准的提升及依 永 法行政的需要，目前一 油 线队员、专业管理人才 绢 非常短缺，一定程度上 持 限制了城市管理相关执 备 法工作的正常开展和执 幢 法效率的提高。参考周 纹 边县、市、区城管执法 阶 人员编制数量，建议增 躲 加我县城市管理执法队 巷 员人员编制数，解决一 喊 线执法力量严重不足问 觉 题，同时逐步减少城管 辨 协管员的数量，为依法 埔 行政提供强有力的人员 蛾 保障。
4.强化行 章 政执法队伍管理。加强 樱 对城市管理行政执法队 隋 伍的建设和管理，实行 揩 统一的行政执法人员录 往 用、考核、培训、交流 韵 等制度。加大城市管理 苟 行政执法人员入编进度 峦 ，彻底解决执法人员执 遇 法身份，实现有权执法 之 、合法执法。
多年 监 来，大队始终坚持“内 勃 强素质、外树形象”的 好 队
伍建设目标，以强有 赞 力的思想政治工作引导 籍 和保障行政执法工作的 赢 顺利开展，“树立执法 亚 为民”理念，规范执法 孤 行为，做到权为民所用 霄 、情为民所系、利为民 谐 所谋，努力建设一支严 跃 格执法、热情服务、人 歇 民满意的城市管理队伍 烤 。
推荐访问:
城管抓捕流浪犬工作总结7
城市管理执法大队开展养犬管理专项整治工作总结 城市管理执法大队开展养犬管理专项整治工作总结
城市管理执法大队关于开展 X 区养犬管理 专项整治工作总结
为进一步规范我区养犬管理行为，保障公民健康和人身安全，维护市容环境和社会公共秩序，减少因养犬引发的各类问题，努力创建“依法、文明、科学”的养犬氛围。现将工作开展情况总结如下：
一、加大宣传力度，营造创城氛围
通过报刊、电视、网站等多种途径，对目前的养犬管理工作形势开展的专项整治工作进行宣传报道， 迪 详细介绍此 伴 次 迪 专项整治的执法 伴 迪 工作背景、重点 迪 和 伴 目标，体现 迪 整治犬 伴类管理 迪 突出问题的 伴 决 迪 心和态度。同时 伴 迪 ，向社会提出倡 迪 议 伴 ，倡导依法 迪 、文明 伴 、科学 迪 养犬，宣传 伴 违 迪 规养犬给人们身 伴 迪 体健康带来的危 迪 害 伴 ，纠正违规 迪 养犬行 伴 为。前 迪 期，采取大 伴 量 迪 的宣传工作，印 伴 迪 发宣传单 XXX 迪 X 伴 张，在街路 迪 、社区 伴 悬挂文 迪 明养犬宣传 伴 条 迪 幅，并利用 LE 伴 迪 D 电子屏播放文 迪 明 伴 养犬宣传标 迪 语。对 伴城区各 迪 小区及周边 伴 流 迪 浪狗、遛犬不栓 伴 迪 犬链、犬只随地 迪 大 伴 小便等行为 迪 进行集 伴 中整治 迪 ，不定期的 伴 对 迪 流浪狗进行抓捕 伴 迪 ，并在石炭井街 迪 道 伴 办事处设置 迪 了流浪 伴 犬收容 迪 所，有专人 伴 喂 迪 养。后期加大对 伴 迪 流浪犬的抓捕， 迪 规 伴 范养犬行为 迪 ，将因 伴 养犬而 迪 给
社会和他 伴 人 迪 造成的危害降到 伴 迪 最低程度，营造 迪 和 伴 谐社会环境 迪 。
二、 伴 深入 迪 开展犬类抓捕 伴 迪 整治活动
加 迪 强 伴 日常管理， 迪 对养犬 伴 人要开 迪 展养犬登记 伴 ， 迪 禁止重点管理区 伴 迪 一户养多犬和饲 迪 养 伴 大型犬等养 迪 犬法规 伴 的宣传 迪 ，给养犬人 伴 一 迪 周自查整改的时 伴 迪 间，引导养犬户 迪 自 伴 觉给犬办证 迪 ，做到 伴 依法养 迪 犬。着重解 伴 决 迪 遛犬不拴犬链、 伴 迪 违规进入公共场 迪 所 伴 、养犬干扰 迪 他人正 伴 常生活 迪 等违规问题 伴 。
协调管理。
迪 伴 组织各街道办 迪 事处 伴 和社区工 迪 作人员深 伴 入养 迪犬居民家中、 伴 迪 涉犬单位，调查了 迪 伴 解辖区内无证 迪 养犬 伴 、流浪犬 迪 、重点地 伴 区饲 迪 养大型犬和一 伴 迪 户养多犬、犬扰民 迪 伴 、违规遛犬、 迪 犬破 伴 坏环境以 迪 及犬养殖 伴 场、 迪 犬交易市场和 伴 迪 犬医院、商店等经 迪 伴 营场所的情况 迪 ，建 伴 立完整的 迪 养犬信息 伴 台账 迪 。组织开展养 伴 迪 犬宣传工作，采取 迪 伴 入户宣传、发 迪 放宣 伴 传资料、 迪 开办咨询 伴 日活 迪 动等形式，宣 伴 迪 传养犬法规、犬疾 迪 伴 病预防知识， 迪 宣传 伴教育养犬 迪 人提高“ 伴 依法 迪 、文明、科学 伴 迪 ”养犬的意识。
加强检查 迪 。坚决 伴 依法查 迪 处无证养犬 伴 、 迪 违规遛犬，重点 伴 迪管理区饲养大型 迪 犬 伴 和一户养多 迪 犬、涉 伴 犬单位 迪 超范围经营 伴 、 迪遛犬随地便溺等 伴 迪 违规行为。不断 迪 掀 伴 起执法高潮 迪 ，特别 伴 是对媒 迪 体关注的养 伴 犬 迪 问题快查快办， 伴 迪 对群众举报的问 迪 题 伴 予以及时查 迪 处，并 伴 适时协 迪 调新闻媒体 伴 ， 迪 对养犬突出问题 伴 迪 予以曝光。在此 迪 阶 伴 段，重点组 迪 织开展 伴 每周 X 迪 —X 次专项 伴 整 迪 治行动。同时加 伴 迪 大对市区流浪犬 迪 的 伴 抓捕力度。
迪 积极开 伴 展流浪 迪 犬整治行
动 伴 ， 迪 加强流浪犬抓捕 伴 迪 成效。去年至今 迪 流 伴 浪犬专项整 迪 治期间 伴 ，共抓 迪 捕流浪犬 X 伴 X 迪 X 多只。
积 迪 伴 极探索犬类管 迪 理新 伴 机制。针 迪 对犬类管 伴 理中 迪 存在的相关问 伴 迪 题，深入调研，借 迪 伴 鉴外地规范犬 迪 类管 伴 理的经验 迪 ，研究征 伴 询限 迪 制养犬新规定 伴 迪 及加强犬类管理的 迪 伴 实施意见，为 迪 市民 伴文明养犬 迪 提供方便 伴 服务 迪 。
城管抓捕流浪犬工作总结8
20_年在全市开展养犬管理精细化提升行动，以四个精细化推动年度养犬管理工作实现关键性突破。
（一）提升数据管理的精细化。一是动态更新基础数据。目前已实现养犬基础数据平台化管理。今年六月，结合日常办证、年审、免疫等工作，将对已建养犬数据库进行动态更新，提升养犬基础数据的实时、精准；开展烈性犬与重点管理区大型犬违规养犬行为的底数排摸，实现底数清，情况明。二是探索源头治理管控。探索对涉犬经营场所信息互联互通的创新机制，实现花鸟市场、宠物店、宠物医院和相关犬只经营户等的养犬信息数据有序归集，精细提升犬只管控精准度；充分发挥经营业主关键节点宣传作用，在犬只销售出卖、犬病治疗、犬只美容等场所，开展文明养犬宣传，精细提升管控成效。三是精准犬情统计分析。加强对门诊犬伤数的统计分析，有效细分犬伤原因、犬伤发生的管理区域，提升科普宣传的针对性；加强对涉犬警情的统计分析，围绕无证养犬、犬只伤人、犬吠扰民等难点问题，针对性进行警城联动，加大执法力度；加强涉犬投诉的统计分析，多种举措并用，针对性进行重点区域、时段的管控。
（二）提升办证免疫的精细化。一是强化准养登记。准养登记与年审工作实施平台化管理，持续巩*_**成效；加大新划转重点管理区养犬准养登记宣传力度，提升办证率。二是强化登记证年审。注重犬证的年审工作，运用数据管理，优化年审流程，实施提示告知，及时注销逾期犬证等方法，年内实现准养登记及年审率不低于99%。三是强化一般管理区的“应免尽免”。科学制定年度免疫计划，周密部署年度免疫任务，全面开展一般管理区犬只免疫工作，强化犬只免疫宣传，注重对未免疫养犬行为的行政处罚，加强业务指导和属地责任的分解落实，建立健全犬只免疫台帐规范化全闭环管理制度，实现犬只免疫数据可核查、可运用。年底前，一般管理区免疫率不低于75%，努力实现“应免尽免”。
（三）提升乱象整治的精细化。一是精准宣传引导。依托传统和新兴媒体，持续开展条例“八进”宣传，不断壮大宣传矩阵，延伸宣传触角。将10月份开展“养犬条例宣传月”活动，集中推送一批有影响的犬类宣传报道，广树先进典型，曝光典型案例。合作举办宠物嘉年华活动，深化全员发动机制，发挥社区网格员作用，发挥文明养犬户示范作用，不断提高群众知晓率和参与度。委托专业机构，以属地主体为单位，组织养犬管理满意度调查，根据调查结果进行排名。二是精准专项整治。聚焦遛犬不牵绳、犬便未清理、犬吠扰民、饲养烈性犬与重点管理区饲养大型犬等群众感观突出的问题，在常态长效管控的基础上，紧扣各地重点区域、重要时段和重点范围的热点、难点，扎实开展市区乱象百日整治、公园绿道专项整治、沿街店面专项整治、单位企业专项整治、夏季专项整治、小区犬吠扰民专项整治等行动，运用具体举措攻坚破难，有效增强人民群众的满意度和获得感，6月底前实现禁养犬“基本清零”。三是精准流浪犬捕捉。围绕流浪犬动态“清零”目标，构建天上飞、地上巡的立体发现机制，建立责任人、网格员、小区物业、志愿者、热心群众的报告机制，注重社会化服务专业队伍与报告奖励激励手段的深度融合，充分发挥“雪亮工程”网络监控，精准拓宽二种以上捕捉方式，努力实现“发现即捕捉”。强化流浪犬捕捉的上传平台实时管控，适时推广试点单位流浪犬注射芯片的创新做法。四是精准执法倒逼。运用“综合查一次”、非接触式执法等方式，拓宽处罚案件的类型和覆盖面，全面开启涉犬违法行为处罚“唤醒”行动，定期通报各地、各单位处罚数据及办案率；积极探索创新“三色码”“红黑榜”“提醒单”，迅速有效处置各类投诉。发挥职能部门的业务指导与监督作用，强化各系统条线部门的考核评价功能。
（四）提升基础设施的精细化。一是平安收容所能级大提升。第一联通视频监控。目前犬只收容场所视频监控接入智慧平台，***远程可视。第二强化规范管理。进一步健全完善“1+X”全闭环管理制度，重点突出应急处置方案和犬只进出、爱心领养、无害化处置、分级寄养、健康初检、绝育领养、喂养清洁、收容犬电子管理、值班值守等制度的落实。第三注重能级提升。在收容场所新建、改建、扩造中，以建造集科普、教育、宣传为一体的现代化犬只收容基地为目标，提高建设品位；第四注重合作共建。充分发挥嘉兴职业***的人才优势、科技与教育优势，走出去，请进来；上半年上半年已与嘉兴职业***合作，建立2个实训基地，并稳步推进合作内容的深度融合。二是公共遛犬区建设全覆盖。充分考虑养犬群体的实际需求，疏堵结合，利用现有各类公园，10月底前各地建成不少于1的个公共遛犬区。论证时，要精细选点，高起点规划；建设中，要注重细节，把好标准；建成后，要及时启用，规范管理；努力实现公共遛犬区的实在有用，群众认可。三是“一站式”服务点全覆盖。年底前每个镇区设置不少于1个办证免疫“一站式”服务点，方便人民群众办证；建立办证点硬件设施的基础标准，进行星级评比；重点评价办证点的有效宣传、信息互通、服务热情等软环境。四是养犬户文明养犬全公示。充分依靠群众，发动群众，推行重点管理区文明养犬的公示制度。7月底前，完成重点管理区文明养犬公示全覆盖。精细确定公示牌的位置、样式和事项，以自律和他律相结合，积极营造人犬和谐新风尚。
针对本次防疫工作涉及畜禽种类、防疫病种多的特点，我镇积极动员部署。
一是镇专门召开副职以上干部会议，调整了动物防疫工作领导小组。组长由镇长担任，副组长由主管农牧的副职担任，成员由畜牧防疫站站长和37个村的包村领导组成，另外各村还派驻一名包村干部协助村搞好防疫工作。各村也成立了相应的组织。
二是结合县春季动物防疫实施方案，结合本乡实际情况，研究制定了乡动物防疫实施方案，将防疫工作目标、行动计划、保障措施作了详细谋划，既通俗易懂，又便于操作。
三是召开了由村支部书记、村文书、防疫员、包村干部参加的动员会议，会议由镇主管副职主持，镇长作了重要讲话。与会人员共同学习了村级动物防疫员职责，要求各负其责，协调配合，限时完成。
四是利用电视台进行早晚宣传，张贴标语，发放宣传单，作到家喻户晓，尤其取得养殖户的理解和支持。另外为充分保障本次防疫工作圆满完成，镇政府投入资金2500余元，严格落实惠农政策对所有免疫对象进行免费服务。
1、野生动物资源保护管理费收取难度较大。1999年12月，省厅转发《省物价局、财政厅降低收费标准的通知》（林计[1999]301号），对收费标准进行调整，但在实际操作中，收费额度很难掌握。省厅出台的《商业性经营利用驯养繁殖技术成熟的陆生野生动物名单》中无蛇类一项，故部分蛇类养殖单位在受到养殖技术和政策的双重影响下，纷纷转产或停产。
2、特别是疫源疫病监测点工作人员，一是受专业知识的限制，技术能力有所欠缺，对鸟类的具体品种、生长特性、疫病传染的主要特征等，不能做到熟练掌握。二是没有专门的检测设备，无法对疫病进行确定，导致监测点的监测功能不能完全发挥。三是由于缺乏资金，导致监控设备在数量和覆盖面上还远远不够。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找